Valdir Bianchet

Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI N= 120, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

Abre no orçamento vigente crédito adicional
especial e dá outras providências.

Art. 15 Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) distribuído na seguinte dotação:

02 06 01 Educação
970 12.122.0050.2626.0000 Gestão da Educação Municipal 7.900,00
4.4.91.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Fonte de Recurso: 1010 SALÁRIO EDUCAÇÃO

Art. 25 O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

[...]

Segue à apreciação dessa Colenda Câmara Municipal, Projeto de Lei que

“Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências”.
Propõe-se através do presente Projeto de Lei, abertura, no orçamento vigente,

de crédito adicional especial, no valor de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) distribuído

em dotação da Secretaria Municipal de Educação, com vistas a efetuar a transferência de um
veículo Kombi 1.6, placa IIJ-5636, hoje pertencente a Secretaria Municipal de Obras, Trânsito
e Desenvolvimento Urbano.

A necessidade de abertura do crédito se dá tendo em vista que, sob o aspecto